
Den 6. december 2005

Åbent samråd om lovforslaget om rammeorganisatio-
ners adgang til at foretage gade- og husindsamling

Retsudvalget har kaldt justitsminister Lene Espersen og udviklingsminister Ulla Tør-
næs i samråd om lovforslaget om rammeorganisationers adgang til at foretage gade- og 
husindsamling (lovforslag  nr. L 66). Samrådet er åbent og finder sted torsdag den 8. 
december 2005 i S-92 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 9.30.

Lovforslag L 66 skaber mulighed for, at visse organisationer kan foretage landsdæk-
kende gade- og husindsamling en gang om året. Lovforslaget udgør en udmøntning af 
finanslovsaftalen mellem regeringen og Dansk Folkeparti. Det fremgår af finanslovsaf-
talen, at der indføres et egenfinansieringskrav for de NGO’er (Non Governmental Or-
ganisations), hvis udviklingsaktiviteter i dag hovedsageligt finansieres af statstilskud. 
Egenfinansieringskravet indebærer, at de store NGO’er for at modtage statstilskud til 
udviklingsprojekter skal bidrage med egne indsamlede midler.

Udvalget har bedt begge ministre redegøre for de økonomiske konsekvenser for de af 
lovforslaget berørte NGO’er og konsekvenserne for de berørte NGO’ers nødhjælps- og 
projektarbejde i ulandene.

Endvidere har udvalget bl.a. bedt justitsministeren om at redegøre for, hvilke konse-
kvenser en udvidelse af kredsen af organisationer, som kan foretage landsdækkende 
gade- og husindsamlinger, vil få for de berørte organisationer.
Samrådsspørgsmålene kan læses på Folketingets netsted www.folketinget.dk under 
Retsudvalget, L 66 – samrådsspørgsmålene A - D .

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte 
er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man 
ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 36
senest onsdag den 7. december kl. 12.00.

Der vil være adgang til lydoptagelser, såfremt dette kan ske uden anbringelse af mikro-
foner på bordene og uden forstyrrelse af samrådets afvikling.
En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne rekvireres ved henvendelse til 
Folketingets Oplysning på telefon 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:
Retsudvalgets formand Peter Skaarup, tlf 33 37 51 13.
Udvalgssekretær Nelly Terlaak, tlf. 33 37 55 25.

Tilmelding:
Signe Draabe Bruunsgaard på tlf. 33 37 55 36 eller e-mail ftsidb@ft. dkP
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